



# SKOLEBESTYRELSESMØDE:

Onsdag den 20. marts 2024 kl. 16.30-19.00

Personalerummet

**Til stede:** Anita Sellebjerg, Anne Barsøe Jacobsen, Bjarke Fyhn, Caja Toftmann Dinesen, Lene Vejnholdt Thorup, Lene Hildebrand Nielsen, Mette Latrup, Jakob Ville, Stefan Nisgaard Ehrich, Søren Rasmussen (JBV)

Elevråd: formand Stella Sundahl Nicolaisen (9X), næstformand Emil Wind Just (9Y)

**Fraværende:** Jenný Lara Lund, Berith Nørgaard Hannesbo, Nina Nielsen

## Dagsorden:

## Beslutningsprotokol:

1.	Elevråd	SN/EJ	<ul style="list-style-type: none"><li>- Elevrådet har fået mange positiv tilbagemelding efter fastelavnsfesten. Der er ønske om, at elevrådet står for arrangementer for de større klasser.</li><li>- Salg af fastelavnsboller har givet en indtægt på 2054,50 kr.</li><li>- Legepatruljen starter op efter påske.</li><li>- Elevrådet er med til at melde ud om, hvor meget der er kommet ind ved løbet for Jels Skole i samarbejde med Jels børns venner, evt. som lille video.</li></ul>
2.	Økonomi	JV	Pga. nyt økonomisystem, kan økonomioversigten først fremlægges i april måned 2024
3.	Trivselsdag	LN	<p>Den 1. marts har der været trivselsdag med fokus på digital trivsel. Vejen kommune har købt "Dit digitale liv på nettet" som skulle bruges.</p> <p>Der blev også arbejdet sammen i/med venskabsklasserne. Dagen blev afsluttet med klassesetivsel. Alle medarbejdere og elever var meget engageret.</p> <p>Det blev også delt på FB, og det er blevet modtaget meget positivt.</p> <p>I forbindelse med trivselsdagen har 7. klasse haft besøg af forebyggelsesbetjent Kirsten "betjent", hvor der bl.a. blev snakket om digital billeddeling mm.</p>
4.	Forældretilfredshedsundersøgelsen	JV	<p>Tilfredshedsundersøgelsen er lavet i marts-juli 2023. Det er ca. 197 tilfældige forældre på Jels Skole der er blevet spurgt, og 102 der har svaret.</p> <p>Det er ca. 50 forældre i indskolingen og 50 i 4.-9. klasse. Undersøgelsen giver et billede af forældrenes oplevelse.</p>

			<p>Undersøgelsen gør noget ved medarbejderne og ledelsen, især fordi der ikke kommer noget konkret, man kan arbejde med.</p> <p>Vi er nysgerrige på de svar, der er kommet og vil meget gerne arbejde med dem.</p> <p>Det er vigtigt, at skolen får direkte (personligt) feedback på de områder, hvor der er utilfredshed, i stedet for, at det først kommer til udtryk i en undersøgelse.</p> <p>Til næste SB-møde bliver der arbejdet med tre af de kategorier, hvor det er gået fremad og tre kategorier hvor det er gået tilbage. Dem bliver der også arbejdet med på et personalemøde.</p> <p>SB er glad for samarbejdet på skolen og bakker fuldt op om ledelsen og personalet.</p>
5.	Dialogmøder	LVT	<p>Der har været dialogmøde for bestyrelsesformænd og repræsentanter fra skole- og dagtilbudsområdet. Der var oplæg om:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- barnets lov og fremadrettet arbejde med dialogisk underretning i Vejen Kommune, ved Pernille Rosenkrands</li> <li>- Hvordan der arbejdes med trivsel på skoleområdet og i daginstitutionerne</li> <li>- Frisættelse af skolernes midler, ved Morten Oldrup</li> </ul>
6.	Voldshandlinger	LN	<p>Ved voldsomme handlinger (knytnæveslag o.l.) handler skolen meget hurtigt. Forældrene bliver hurtigst muligt indkaldt til samtale på skolen og konsekvenserne er hjemsendelse og underretning. Skolen kan ikke oplyse parterne om, hvad der gøres, da det er personfølsomt – men der bliver handlet!</p>
7.	Nikotinprodukter	LN	<p>X:IT er en stor indsats i Vejen kommune ift. at stoppe brugen af nikotinprodukter på skolerne.</p> <p>Skolen har på det seneste været udfordret af enkelte elevers brug af puffbars.</p> <p>Der er indsatser i de forskellige årgange, hvor der informeres om dette, bl.a. tobaksrådgiver Jakob Holst har besøgt skolen. Derudover får skolen besøg af sygeplejerskestuderende der vil oplyse om farerne ved brug af nikotinprodukter.</p> <p>Der arbejdes fortsat med problemstillingen og SSP er informeret.</p> <p>Der foregår meget i fritiden, især omkring hallen og hallen er blevet informeret af skolen.</p> <p>SB opfordrer forældre på skolen til at tage en snak med deres barn.</p>

			Der er mulighed for at få hjælp i Vejen Kommune, hvis man bliver afhængig!
8.	SB-valg	JV	Der skal vælges fire nye medlemmer og to suppleanter til skolebestyrelsen ved SB-valget. CTD bager kage. LVT byder velkommen og kommer med formandens beretning. <b>Vi glæder os til mange forældre til valget onsdag den 3. april 19.00.</b>
9.	Meddelelser: a) Bestyrelsesformand b) Skolens ledelse c) Medarbejderrepræsentanter		b) - Skolen har fået en del nye elever og henvendelser fra forældre der overvejer en evt. flytning af deres barn til Jels Skole. - Medarbejderne tager til fællesarrangement i starten af april - Den 21. juni er der afslutningsreception for JV.
10.	Personalesituationen m.v.	SE	LM er på barsel 3 uger efter påske. Det er meldt ud på Aula.
11.	Evt. - Nye lokaler		- SB har set de flotte nyrenoverede lokaler til udskolingen på skolen.

21/8, 9/10, 20/11, 10/1, 20/2, 20/3, 2/5, 13/6